



دراگان اسکوپچ: طارمی بهترین بازیکن پورتو است

رئیس پیشین استخبارات عربستان: ریاض باید بمب اتمی داشته باشد

درباره نود و نه آخر عمر اردشیر زاهدی «شورش علیه شاهزاده»

نگاهی به مقوله زیارت درسیره بنیان گذار جمهوری اسلامی

زیارت به سبک خمینی



امام خمینی(ره) از زمان تبعید به عراق و اقامتش به مدت ۱۴ سال در این کشور و به خصوص شهر نجف، همواره و به روایت نزدیکان روزی دو تا سه مرتبه به زیارت مشرف می‌شد و همیشه با رعایت آداب خاصی، ارادتش را به اهل بیت(ع) نشان می‌داد...

سخنگوی وزارت امور خارجه:

امضای بایدن ارزش ندارد



مردم و کشاورزان اصفهانی با وجود تجمع گسترده در بستر زاینده رود بدخواهان را ناکام گذاشتند

معاون اول رئیس جمهور: به وزرای نیرو و جهاد دستور پیگیری دادم

راهکارهای افزایش انگیزه برای ماندن نخبگان در کشور

حمایت از سرمایه نخبگی

گسترش روابط تجاری با ایجاد راه ترانزیتی جدید

تهران و ایروان به دنبال دور زدن بدخواهان

آلومینیوم اراک صدرنشین جدید لیگ برتر

سکته دسته جمعی مدعیان

خراسان ولنگاری بیش از حد در فروش لباس‌های نامتعارف در مشهد

کارت زرد دادستانی به متولیان تولید و عرضه پوشاک



جبهه‌ها قاصدک منتشر شماره ۲۲۵

پخش تلفنی اشتراک روزنامه

۳۷۶۵۵۷۷۴

آگهی های مناقصه

شرکت آرایه های معماری رضوی

شرح در صفحه ۸

آگهی فراخوان

سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی

شناسایی و ارزیابی پیمانکاران

شرح در صفحه ۸

آگهی عمومی مزایده عمومی یک مرحله ای شماره ۱۴۰۰/۵۱۰ م م

موضوع: فروش ۱۶۵ قلم کالای مازاد (اتصالات لوله کشی، شیرآلات، پیچ و مهره، کسکت (نوبت دوم))

شرکت نفت و گاز اروندان (مزایده گزار)، در نظر دارد بخشی از کالاهای مازاد خود را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی حضور در این مزایده به وب سایت شرکت نفت و گاز اروندان به آدرس AOGC.ir مراجعه فرمایید.

در صورت نیاز با شماره تلفن کمیسیون مناقصات ۰۲۱-۸۸۷۲۴۲۵۶-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.

شناسه آگهی ۱۲۴۰۴۹۶

روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مهندسان مشاور

اداره کل بندر و دریانوردی استان مازندران - منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر در نظر دارد در اجرای آیین نامه خرید خدمات مشاور موضوع مصوبه شماره ۱۹۲۵۴۲/ت/۱۹۲۸۹۶ مورخ ۱۳۸۸/۱۰/۱ نسبت به ارزیابی کیفی مهندس مشاور ذی صلاح برای پروژه به مشخصات ذیل اقدام نماید.

- موضوع خدمات مشاور: ارائه خدمات مشاوره «مطالعات تعمیرات اساسی شبکه جامع اعلام حریق بندر نوشهر»
- شماره فراخوان ستاد: ۰۲۰۰۰۳۸۲۲۰۰۰۱۲
- گواهینامه معتبر صلاحیت و زمینه تخصصی مورد نیاز: دارا بودن گواهی نامه حداقل پایه ۳ گروه «تخصص های مشترک» در تخصص «تاسیسات برق و مکانیک» یا «توماسیون صنعتی» از سازمان برنامه و بودجه کشور باشد.
- روش انتخاب مشاور: انتخاب مشاور بر اساس کیفیت و قیمت (QCBS) میباشد.
- امتیاز ارزیابی کیفی و حداقل امتیاز قابل قبول: کلیه شرکت کنندگان پس از ارزیابی کیفی و در صورت کسب حداقل امتیاز لازم، مجاز به شرکت در مراحل بعدی فرآیند انتخاب مشاور می باشند. روش ارزیابی به صورت وزنی براساس امتیازات تعیین شده صورت خواهد پذیرفت. حداقل امتیاز مورد قبول در ارزیابی کیفی ۶۰ امتیاز می باشد.
- تاریخ، مهلت و نشانی محل دریافت اسناد: از تاریخ انتشار لغایت ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۱۶، صرفا با مراجعه به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir به صورت رایگان امکان پذیر بوده و متقاضیان در صورت تمایل می-توانند به درگاه مذکور مراجعه نمایند.
- تاریخ، مهلت و نشانی محل تحویل اسناد: مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی به صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۲۱ صرفا از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) می باشد.
- آدرس کارفرما: مازندران، نوشهر - ابتدای خیابان ستارخان، جنب میدان بندر - ساختمان مرکزی اداره کل بندر و دریانوردی استان مازندران؛ کد پستی ۴۶۵۱۸۹۵۹۸۸.

شناسه آگهی ۱۲۲۲۵۴۷

شرکت آب وفاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد؛

اقلام مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش رساند؛

ردیف	نام	مقدار/ مترای	محل بازدید	محل استقرار کالاهای مورد نظر
۱	ضایعات آهن	۱۳۰۰۰ کیلوگرم	انبار زاوه	انبار آبفای زاوه - حاجی آباد
۲	لوله ۳ اینچ و لوله ۴ اینچ گالوانیزه	۱۰۰۰۰ کیلو گرم	انبار زاوه	انبار آبفای زاوه - حشمت آباد

زمان، مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:

الف- مهلت دریافت اسناد مزایده: چهارشنبه ۱۴۰۰/۹/۱۰

ب- محل دریافت اسناد مزایده: امور آب وفاضلاب زاوه - واقع در شهرستان زاوه - دولت آباد - بلوار آزادگان - امور آب وفاضلاب شهرستان زاوه - تلفن: ۰۵۱۵۳۲۲۵۳۵۶

ج: مهلت تسلیم پیشنهادها: ۱۴۰۰/۹/۲۰

د: محل دپوی کالاها: شهرستان زاوه - انبار آبفای زاوه

واقع در روستای حاجی آباد و حشمت آباد سایر توضیحات ضروری شامل مبلغ قیمت پایه، مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (شرکت در مزایده) و... در اسناد مزایده اعلام گردیده است. هزینه چاپ آگهی (دو نوبت) بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

روابط عمومی و آموزش همگانی امور آب وفاضلاب زاوه

قدس؛ روزنامه ای به وسعت ایران

آیا میدانید روزنامه قدس در بیش از ۷۰ شهر و شهرستان کشور توزیع می شود؟!

سرپرستی های روزنامه قدس در سطح کشور

آگهی | خبر | اشتراک

روزنامه صبح ایران سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صاحب امتیاز: آستان قدس رضوی (مؤسسه فرهنگی قدس)

مخاطبان گرامی می توانند پیشنهادات، انتقادات و شکایات خود نسبت به سرپرستی های سطح کشور را با شماره ذیل در میان بگذارند.

مشخصات نمایندگان مجاز مؤسسه را از شماره ۰۵۱-۳۷۰۸۸ دریافت نمایید.

دفتر مرکزی: مشهد، بلوار سجاد، بین سجاد او ۳۷۰۸۸

ساختمان مرکزی روزنامه قدس، سازمان آگهی ها

■ **بازداشت خدمتکار «گانتز» به اتهام ارتباط با ایران**
وزارت دادگستری رژیم صهیونیستی مدعی شد یک نظافتچی در خانه «بنی گانتز» وزیر جنگ این رژیم به جاسوسی برای یک گروه هکری که ادعا می‌شود مرتبط با ایران است، متهم و بازداشت شده‌است. به گزارش فارس سازمان جاسوسی داخلی اسرائیل اعلام کرده‌این فرد به‌ظن ارائه اطلاعات به گروه هکری «سایه‌سپاه» که گفته می‌شود با ایران مرتبط است، بازداشت شده‌است.

شورای اسلامی ماندگار شد که امید است با قاطعیت قوهٔ محترم قضائیه رسیدگی شود.
۱۵۰۰۰۰۳۳۵
سلام، اگر می‌شه جواب مسابقه قلُق، پیامکی هم بشه برای ما که ایستناگرام نداریم ممنون می‌شم.

بادداشت روز

درباره دوه دهه آخر عمر اردشیر زاهدی

شورش علیه «شازده»

محمدرضا کائینی، نویسنده و مورخ |
در سالیان اخیر، اهالی سیاست و تاریخ از مرحوم «اردشیر زاهدی» خاطرات و تحلیل‌هایی غیرمنتظره شنیدند! این پدیده متعاقب‌گفت‌وگویی وی با بی‌بی‌سی فارسی در پی شهادت سردار سلیمانی، به‌گونه‌ای واضح رخ نمود و اعجاب برخی مسئولان را سبب شد. این قلم اما، از جمله کسانی است که نه تنها رویکردهای اواخر عمر زاهدی را عجیب نمی‌داند، بلکه معتقد است اردشیر واقعی، همین است که اکنون رخ نموده نه آنکه در دوران سلطنت پهلوی معرفی شد. چرا؟! از منظر این قلم، ماجرا به قرار ذیل است:
۱. او از محارم و صاحبان بسز پهلوی دوم به‌شمار می‌رفت. جای پای او پیش‌شاه به قدری محکم بود که رها کردن «شهنواز پهلوی» نیز، آن را مخدوش نکرد و وی همچنان به خدمات پیدا و پنهان خود به شاه ادامه داد! دانسته‌های او از «علیاحضرت» و مادرش نیز آن قدر بود که اگر در این باره ذره‌ای نم‌پس می‌داد، شهبانو به جای صدور فرمان شورش در ایران، تا پایان حیات در طبقات منفی منزلش اقامت می‌کرد و آفتابی نمی‌شد!
۲. زاهدی با وجود نزدیکی به شاه و تکرار طوطی‌وار کلمه «اعلیحضرت» در کلام خود، چندنان از او خوشش نمی‌آمد، از سربند معامله‌ای که پس از ۲۸مرداد با پدرش کرد. این از لحن خاطراتش، هنگامی که ماجرای تبعید فضل‌الله زاهدی از کشور را نقل می‌کند، مشهود است.
۳. زاهدی با وجود بی بندوباری و بددهانی، عتّار و لوتی مسلک هم بود. مانند «شازده» آن قدر بی‌غیرت نبود که از آمریکا به خاطر تحریم ملت خود تشکر کند! او سال‌ها در آن خراب‌آباد زندگی کرده و آن جماعت گاوچران را خوب می‌شناخت و تحمیل و ظلم آنان به ملت خویش را برنمی‌تافت.
مجموعه علل فوق، موجب شده بود تا فرح و فرزندش، از او خوف به دل داشته باشند و نخواهند پا روی دُم وی بگذارند! چرا که آن‌ها و خیلی‌ها می‌دانستند اردشیر زاهدی در این سال‌ها، مانند کسی بود که می‌خواست چیزی را فریاد کند، اما از سوی دیگر نمی‌توانست در گفت‌وگوهای رسمی، همه چیز را هم روی دایره بیزد یا جزئیات بسیاری از فضای او بازگوید! تکیه کلامش در خلال این بحث‌ها این بود که: «دهان مرا باز نکنید!»

شاهکار خلقت آدمیزاد توسط پروردگار، آن است که انسان در هر سن و موقعیت، می‌تواند کلاً یا جزئاً، از پوسته خویش به درآید و به حق طلبی، آزادگی و جوانمردی رو کند! اردشیر زاهدی نه بی پول بود، نه بی اسم و رسم و نه به توهم برخی کوته‌فکران داخلی، در پی بازگشت به ایران و تصاحب اموال مصادره شده‌اش و نه حتی مرگ در آن. (یکی از دوستان مشترک خیر داد: چند روز پیش، سنگ قبرش را نیز سفارش داده بود!). او می‌توانست با تمسک به مرده ریگ سلطنت، هر روز صدرنشین تلویزیون‌های طاق و جفت‌محور عبری-عربی شود و در میان رمیدگان از کشور و مردم، جنت‌مکان باقی بماند! با این همه زاهدی از حدود دو دهه پیش، نفرت خود را از باج‌خواهی‌های آمریکا از ایران علنی کرد! هنگامی که دریافت عموسام با خام‌اندیشی درصدد تحمیل «شازده کندذهن» به ایران است، به تشدید این اعتراض پرداخت و با شهادت سردار قاسم سلیمانی، آن را به اوج رساند! چیزی که احتمالاً نشنیده‌اید، این است که پس از انتشار فایل صوتی مصاحبه سعید لیلاز با محمذجواد ظریف، به یکی از دوستان گفته بود: «من در اینجا به قیمت تحمل این همه توهین، از قاسم سلیمانی دفاع کردم، چطور در داخل ایران، عده‌ای از مسئولان رسمی به او بد و بی‌راه می‌گویند؟!»
آدم‌ها هر قدر هم که گذشته‌ای پر فراز و نشیب داشته باشند، به واپسین گام حیات خویش، در تاریخ می‌پایند و زاهدی نیز از این قاعده مستثنا نیست. هم از این روی است که در پی انتشار خبر مرگ او، دوستان سابق دَمَش را می‌گویند و دوستان انقلاب و نظام اسلامی، مدحش می‌کنند؛ مدح واپسین فصل زندگی‌اش را.

■ **قالیباف: اعتماد عمومی به مسئولان کاهش یافته‌است**
رئیس مجلس با بیان اینکه چالش امروز ما این است که اعتماد عمومی نسبت به مسئولان کاهش یافته گفت: اولویت ما در مجلس و در برنامه هفتم توسعه، محرومیت‌زدایی وریل‌گذاری ایجاد اشتغال در مناطق محروم است.وی همچنین خطاب‌به‌کمیته‌امدادونهادهای حمایتی گفت: ساختار این نهادها باید به جای دولت‌محوری، بر اساس جامعه‌محوری و جوشش اجتماعی باشد.

■ **۹۳۴۰۰۰۴۲۸**
نامه شجاعانه و تاریخی جمعی از نمایندگان شریف مردم در مورد پیگیری و لغو قرار داد نفتی کرسنت برخی مسئولان در دولت قبلی قلوب فسادستیزان در استیفای حقوق، ملت را شاد کرد و در تاریخ انقلاب و مجلس

■ **ادعای جدید درباره نقش ایران در حمله به «التنف»**
به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز به نقل از هشت مقام ناشناس آمریکایی و صهیونیستی مدعی شد حمله پهبادی ماه گذشته به پایگاه نظامی التنف آمریکا در جنوب سوریه کار ایران و به تلافی حملات رژیم صهیونیستی در سوریه بوده است. پنتاگون مدعی شده این حمله توسط پنج پهباد انتحاری انجام‌ویک حمله «هماهنگ و پیچیده» بوده و کل عملیات نیز توسط ایران هدایت شده‌است.

■ **۹۳۶۰۰۰۰۸۵۱**
سلام و خسته نباشید. به عنوان یک

شهروند ایرانی، انقلابی و مسلمان از شورای محترم نگهبان خواهشمندم مصوبات اخیر مجلس محترم و انقلابی شورای اسلامی در مجوز ورود خودروهای خارجی که برای

■ **تحریم؛ سیگنال تکراری آمریکا به ایران!**
مهدی محمدی، تحلیلگر مسائل سیاسی و مشاور رئیس مجلس در امور راهبردی در توئیتر نوشت: آمریکا با تحریم‌های دو هفته پیش علیه برنامه پهبادی ایران و تحریم‌های اخیر به بهانه مضحک مداخله در انتخابات این کشور، در واقع می‌خواهد این پیام را برساند که حتی پس از بازگشت به برجام، تحریم‌ها را به بهانه‌های غیرهسته‌ای ادامه خواهد داد.

صدای مردم

شماره پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷

مردم و کشاورزان اصفهانی با وجود تجمع گسترده در بستر زاینده‌رود بدخواهان را ناکام گذاشتند

معاون اول رئیس جمهور: به وزرای نیرو و جهاد دستور پیگیری دادم



کرد. او ساعتی بعد در گفت‌وگوی زنده با مردم اصفهان اظهار کرد: محض خشکسالی در همه استان‌ها مطرح است به طوری که رئیس جمهور در این یک‌ماه، دو بار شورای عالی آب برگزار کردند. وی ادامه داد: رئیس جمهور به‌دنبال موضوع آب بودند و امروز هم پیگیری کردند و من هم در همین راستا به وزیران نیرو و جهاد کشاورزی دستور پیگیری دادم؛ دولت به‌جد پیگیر است که این مسئله را به‌هر نحوی مدیریت کند تا این دوره سخت‌را پشت سر بگذاریم. مخبر همچنین تصریح کرد: واقعاً دنبال حل مشکل هستیم، در بین مردم شرق اصفهان حضور داشتیم و وضعیت آن‌ها را دیدیم و انصافاً وضعیت سختی دارند ما هم دنبال هستیم به‌هر وسیله‌ای که هست مشکل را حل کنیم.

سومدیریت در منابع آب زاینده‌رود حجم آب‌سد زاینده‌رود به ۱۷۹ میلیون مترمکعب رسیده است و آن‌گونه‌که‌مدیر بهره‌برداری سداعلام کرده‌در صورت عدم مدیریت مصرف و ادامه بارش‌ها به‌صورت فعلی حجم‌سد تنها جوابگوی دومه آینده مردم اصفهان خواهد بود. نکته مهم در این است که نمایندگان اصفهان در مجلس خود طی ادوار مختلف نقش مهمی در انتقال آب زاینده‌رود به صنایع فولادی اصفهان داشتند و به نظر می‌رسد اکنون باید علاوه بر مسئولان دولتی پاسخگو باشند.

■ **دستور مخبر به وزیران نیرو و جهاد**

از نخستین ذائق این اجتماع، محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور اعلام کرد با مردم گفت‌وگو خواهد

ادیب | صبح دیروز رسانه‌ها با یک اجتماع غافلگیرکننده در بستر زاینده‌رود مواجه شدند؛ اطراف پل خواجو میزبان هزاران نفر از کشاورزان و مردم اصفهانی بود که تنها و تنها یک خواسته داشتند: احیای دائمی زاینده‌رود. کشاورزان اصفهانی از روزهای گذشته با برپایی چادر در بستر خشک زاینده‌رود مطالبات خودشان در خصوص تعیین تکلیف وضعیت کشت پاییزه را مطالبه می‌کردند. اما نکته جالب توجه این اجتماع از یک سو حجم پلاکاردهای در دست مردم بود که اجازه هر گونه سوءاستفاده به بدخواهان حاضر در جمعیت را نداد. با وجود اینکه این اجتماع چند ساعت به طول انجامید اما عملاً هیچ شعار ساختارشکنانه یا حرکت اعتراضی خاصی از سوی جمعیت دیده نشد و تلاش حساب‌های کاربری‌ای که دنبال سوءاستفاده از این اعتراض بودند به جایی نرسید.

■ **پوشش زنده اعتراض مردم در شبکه خبر!**

البته از حق نگذریم پوشش زنده صداوسیما از این اجتماع و تهیه گزارش‌های متعدد در بخش‌های مختلف خبری، کنترل فضای خبری را به طور کامل در دست گرفت. امام‌جمعه اصفهان هم در خطبه‌های دیروز خود گفت: دولت به کشاورزان همه‌جانبه کمک کند، دولت بدون اینکه سخت بگیرد باید تسهیلات بدهد و ادارات جوانان کشاورز را در استخدام اولویت قرار بدهند. به گزارش فارس در سال‌های گذشته به دلیل نبود بارش‌ها و

سیاست خارجی



خطیب‌زاده:

امضای بایدن ارزش ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: شرط بازگشت آمریکا به برجام، برداشتن تحریم‌ها به صورت مؤثر، یک‌جا و قابل راستی‌آزمایی است و امضای رئیس‌جمهور آمریکا قابل اتکا و دارای ارزش نیست، بنابراین ما تضمین‌هایی می‌خواهیم که آمریکا مجدداً حقوق بین‌الملل را به‌سخره نگیرد. به گزارش مهر، سعید خطیب‌زاده افزود: این تمامی هدف ما از گفت‌وگوها در وین است و اگر آمریکا با همین رویکرد وارد گفت‌وگوها در وین شود و آمادگی برداشتن تحریم‌ها به‌صورت یک‌جا و قابل راستی‌آزمایی را داشته باشد، قطعاً توافق در کوتاه‌ترین زمان قابل دسترسی است.



نماز جمعه



حاج علی‌اکبری: بزرگان

عرصه مقاومت، بسیجی بودند

امام‌جمعه موقت تهران گفت: دولت مردمی و انقلابی، کشور را با تمام مشکلات و سختی‌هایی که داشت بر عهده گرفت اما پس از گذشت سه‌ماه نتوانست با تفکر بسیجی کشور را به یک ساحل آرام برساند. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج‌علی‌اکبری در خطبه‌های این هفته نماز جمعه تهران، به مناسبت فرارسیدن هفته بسیج اظهار کرد: تفکر بسیجی مرز ندارد؛ وقتی نام شهیدان چمران و سلیمانی برده می‌شود یا از بزرگانی چون نصرالله، عیسی قاسم، زکرائی و عبدالملک الحوثی یاد می‌شود، تماماً با عنوان قافله‌سالار عرصه بسیج شناخته می‌شوند.



گزارش دو

هشدار رئیسی برای خصوصی‌سازی معیوب

کشور را معطل کند. اکنون باید ۸۰۰ کارگر اینجا باشند نه اینکه با ۸۰ کارگر ظاهرسازی کنند. رئیس‌جمهور پس از بازدید از منطقه مسکونی کوی فلسطين، به مسجد دانشگاه زنجان رفت و با تعدادی از خانواده‌های شهدای استان دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس‌جمهور همچنین در نشست با نخبگان، علما، خانواده‌شهدا و اقدشار مختلف مردم به کلیبی که در این مراسم از سرداران شهید و عواصان زنجان‌ی دفاع مقدس پخش شد، اشاره کرد و با بغض گفت: همه مسئولان در همه عصرها و نسل‌ها و دولت‌ها و مجلس‌ها و دستگاه‌های مختلف کشور باید توجه داشته باشند که امروز وارث چه نسلی هستند؛ این مسئولیت خطیری است و باید پاسخگو باشیم. دیدار با نخبگان استان زنجان، حضور در نشست شورای اداری استان و پاسخ به گزارش ایرنا، رئیسی شرط واگذاری کارخانه‌ها و واحدهای اقتصادی و صنعتی را تولید و اشتغال کارگران دانست و گفت: این ظاهرسازی‌ها نمی‌تواند ثروت‌های بزرگ

استان زنجان جدیدترین مقصد رئیس‌جمهور در ادامه سفرهای استانی او بود؛ سفری که صبح پنجشنبه با هشدار رئیسی نسبت به تعطیلی کارخانه‌ها توسط مدیرانی که مجموعه‌های اقتصادی واگذار شده را در اختیار می‌گیرند، آغاز شد. رئیس‌جمهور در بازدید از کارخانه روغن نباتی «جهان» با اشاره به اینکه مدیران این کارخانه قصد آماده‌سازی ظاهری آن برای این سفر استانی را داشته‌اند، خطاب به مدیر داخلی کارخانه خاطرنشان کرد: کسی که این کارخانه را اداره می‌کند، تعدادی دیگر از این دست کارخانه‌ها را هم در کشور در اختیار گرفته است، به او بگویید نمی‌تواند فقط به شکل اسمی و با ظاهرسازی، کارخانه را اداره کند.

به‌گزارش ایرنا، رئیسی شرط واگذاری کارخانه‌ها و واحدهای اقتصادی و صنعتی را تولید و اشتغال کارگران دانست و گفت: این ظاهرسازی‌ها نمی‌تواند ثروت‌های بزرگ



تسلیت در گذشت حجت‌الاسلام والمسلمین شبستری

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با صدور پیامی درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ‌محسن مجتهد شبستری را تسلیت گفتند. در پیام رهبر معظم انقلاب آمده است: «این عالم بزرگوار از جمله موفق‌ترین روحانیون فعال در خدمات اجتماعی و هدایت عمومی و اداره حوزه‌های علمیه در تهران و تبریز بودند. زحمات ایشان در دوران امامت جمعه تبریز فراموش‌نشدنی است و آثار آن مرحوم در حوزه علمیه تهران موجب جلب رحمت الهی به ایشان است ان‌شاء الله.»



در حاشیه

ماجرای

گلایه خانواده

شهادی علم

از قاضی‌زاده

همسر شهید رضایی‌نژاد، همسر شهید علی‌محمدی و فرزند شهید فخری‌زاده عصر پنجشنبه در مطالب متعددی در صفحات خود از برخورد مسئولان بنیاد شهید و لغو جلسه امیرحسین قاضی‌زاده با آن‌ها به شدت انتقاد کردند. به

گزارش فارس

به تعویق افتادن دیدار قاضی‌زاده با خانواده شهدای علم موجب دلخوری آن‌ها شده است. مدیرکل حوزه ریاست بنیاد شهید هم ضمن عذرخواهی از خانواده‌های شهدای علم گفت: چون خانواده این شهدا در زمان مقرر در محل دیدار حاضر نشدند و از طرفی امکان تغییر زمان دیدارهای بعدی قاضی‌زاده با سایر خانواده شهدا نبود، این دیدار به زمان دیگری موکول شد.

جزئیات تسهیلات مسکن برای حمایت از فرزندان آوری

در قانون جدید حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در کنار اعطای تسهیلات قرض الحسنه، تسهیلات مسکن نیز برای خانواده‌ها در نظر گرفته شده است. به طور نمونه تأمین زمین یا واحد مسکونی حداکثر ۲۰۰ متری به قیمت تمام شده با دو سال تنفس و هشت سال قسط بندی پس از تولد فرزند سوم؛ اختصاص

مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان برای ودیعه و یا خرید مسکن خانواده فاقد مسکن دارای فرزند سوم با باز پرداخت ۲۰ ساله؛ امکان استفاده دوباره از امکانات دولتی تأمین مسکن خانواده‌ها پس از تولد فرزند سوم به بعد؛ افزایش ۲۵ درصدی سقف تسهیلات مسکن برای خرید و ساخت و جعاله به ازای هر فرزند و افزایش

دو ساله دوره بازپرداخت؛ کاهش عوارض ساخت و ساز تا ۵۰ درصد برای خانواده دارای سه فرزند و تا ۷۰ درصد برای خانواده دارای چهار فرزند و سایر تخفیفات؛ تأمین بودجه ایجاد و بهسازی خوابگاه‌های متأهلان در همه مراکز آموزش عالی برای دانشجویان زن و مرد بومی و غیربومی.



افزایش اختیارات اقتصادی استانداران در دستور کار دولت

مسعود میرکامپی، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری در استان‌ها و تفویض اختیار به استانداران در تجهیز منابع از محل فروش فضاهای مازاد اداری و درآمدهای مالیاتی برای ایجاد بهره‌وری و توسعه بنگاه‌های اقتصادی در استان‌ها از اقدامات مهم دولت است که در دستور کار سازمان قرار گرفته است.



مینا افزاه | تحولات اخیر منطقه قفقاز و تنش میان ارمنستان و همسایگانش موجب شده این کشور نه تنها تأمین نیازهای اقتصادی و کالاهای اساسی خود را از طریق راه‌های جایگزینی همچون جمهوری اسلامی ایران پیگیری کند، بلکه تداوم همکاری‌های اقتصادی به ایده ساخت شهرک صنعتی مشترک توسط دو کشور منتهی شده و روابط تنگاتنگ اقتصادی آنان را بیش از پیش به یکدیگر گره زده است.

■ ساخت شهرک صنعتی در راستای دستیابی به بازارهای دوردست
در همین راستا، هرویک یاریچانیان، رئیس اتاق مشترک ایران و ارمنستان به‌تازگی از سرمایه‌گذاری مشترک بین فعالان اقتصادی و تجار و صنعتگران دو کشور و ساخت شهرک صنعتی مشترک خبر داده و گفته است: «در تلاش هستیم با رایزنی با مقام‌های کشور ارمنستان بستری را فراهم کنیم که فعالان اقتصادی ایران و ارمنستان با هدف دستیابی به بازارهای دوردست مثل بازارهای اروپایی و کانادا با هم سرمایه‌گذاری و کالای تولید کنند. در حال حاضر تعرفه ترجیحی چندین کشور اروپایی و کانادا با ارمنستان ۴ درصد است و در این شرایط اگر کالای مشترکی با سرمایه‌گذاری بین ایران و ارمنستان تولید و به این بازارها صادر شود ما در واقع با ۴ درصد گمرکی وارد آن بازارها خواهیم شد.»
وی افزود: «قرار است چیزی حدود ۵۰ هکتار زمین را به ساخت شهرک صنعتی مشترک بین ایران و ارمنستان اختصاص دهند؛ در واقع شهرک‌های صنعتی ایران با همکاری شهرک‌های صنعتی ارمنستان قرار است شهرک صنعتی دو جانبه ایجاد کنند و این می‌تواند موجب انتقال فناوری و سرمایه‌های جمهوری اسلامی ایران و فرآوری و صادرات کالا از ارمنستان شود.»
ایجاد و راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی مشترک میان دو کشور می‌تواند تبادلات کالایی و تأمین نیازهای اقتصادی را هدفمند ساخته و اقدامی مهم در راستای مراد و نیازهای کلان تجاری ارمنستان و ایران در ابعاد منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای باشد. در واقع، تأسیس چنین شهرک‌هایی می‌تواند از یک‌سوی نیاز

قدس گسترش روابط تجاری ایران و ارمنستان با ایجاد راه ترانزیتی جدید و شهرک صنعتی را بررسی می‌کند

تهران و ایروان به دنبال دور زدن بدخواهان



ارمنستان به تولیدات و محصولات صنعتی و معدنی را از طریق همکاری با ایران برطرف سازد و از سوی دیگر منجر به تقویت تجارت منطقه‌ای ایران، صادرات انرژی و نفوذ آن به بازارهای آسیای مرکزی و اروپا شود. **■ راهبردی برای مقابله با سیاست حذف ایران از معادلات ترانزیتی**
الته به نظر می‌رسد تحقق نتیجه‌دهی اهداف اقتصادی ساخت چنین شهرک‌هایی مستلزم تقویت و گسترش مسیرهای ترانزیتی میان دو کشور است. موضوعی که تنش‌های اخیر میان ارمنستان با همسایگان خود مانند آذربایجان و گرجستان از یک‌سوی و نیز پیگیری سیاست حذف ایران از مسیرها و گلوگاه‌های حساس ترانزیتی توسط دولت باکو و ترکیه از سوی دیگر عملاً آن را با چالش مواجه خواهد ساخت؛ بنابراین همین مسئله موجب شده ایران و ارمنستان نیز بر تکمیل هرچه سریع‌تر جاده ترانزیتی و ایجاد راه‌های جدید تأکید داشته باشند. در همین زمینه، آارات میرزویان، وزیر امور خارجه ارمنستان اعلام کرد ایجاد راه‌های جدید را به وزیر خارجه کشورمان اطلاع داده است، چراکه تعمیق و عادی‌سازی روابط با ایران یکی از مسیرهای مهم سیاست خارجی دولت ارمنستان خواهد بود. همچنین معاون نخست‌وزیر ارمنستان نیز اذعان کرده: «احداث جاده‌های جایگزین یکی از اولویت‌های دولت ارمنستان است و انتظار می‌رود ساخت جاده تاتف-کاپان در اواخر نوامبر ۲۰۲۱ به پایان برسد.»
بدین ترتیب، جاده ۸۰ کیلومتری گوریس-کاپان، بخشی از جاده‌های است که ایران را به پایتخت

ارمنستان پیوند می‌دهد. بر همین اساس، ارمنستان و ایران تلاش دارند این جاده را به‌عنوان جایگزین مرز نوردوز که اکنون بخشی از آن تحت مالکیت ادعایی دولت باکو است، قرار دهند.

■ ایران عملاً راه تنفسی ارمنستان محسوب می‌شود
درباره این موضوع، علی ضیایی، کارشناس حوزه ترانزیت در گفت‌وگو با قدس اظهار کرد: ارمنستان کشوری محصور در خشکی است و دسترسی‌های محدودی دارد، به همین دلیل امکان و فرصت چندانی برای توسعه اقتصادی ندارد و روابطش هم با همسایگان مطلوب نیست. در واقع به‌نوعی می‌توان گفت ایران عملاً بخش مهمی از راه تنفسی ارمنستان محسوب می‌شود، به همین خاطر است که این کشور تمایل زیادی به گسترش روابط با کشورمان دارد. البته چاره‌ای جز این نیز پیش روی ارمنستان قرار ندارد و از همین رو، شرایط ژئوپلیتیکی ایجاد می‌کند به اقداماتی همچون احداث شهرک مشترک و جاده ترانزیتی در راستای دور زدن آذربایجان و تأمین منافع خود دست برند. ضیایی تصریح کرد: ارمنستان نه تنها از منابع نفت و گاز بلکه از منابع معدنی و... نیز برخوردار نیست و در چنین شرایطی یکی از راه‌هایی که می‌تواند از طریق آن درآمدزایی داشته باشد، حوزه ترانزیت است. اگر ترانزیت و کریدور شمال-جنوب از مسیر ارمنستان شکل بگیرد، منافع بسیاری برای این کشور در پی خواهد داشت و راه تنفس اقتصادی این کشور خواهد بود. در واقع کشورهای مستقل مشترک‌المنافع (سی‌ای‌اس) اقتصادشان کوچک و محدود است که یکی از عمده دلایل آن نیز همین موضوع محصور بودن در خشکی است. این کارشناس حوزه ترانزیت افزود: براساس آمار سازمان تجارت جهانی، کل واردات ارمنستان ۵ میلیارد دلار و صادرات آن ۲/۶ میلیارد دلار است. همچنین مجموع تجارت این کشور رقمی حدود ۷/۷ میلیارد دلار برآورد می‌شود که بیانگر اقتصاد محدود آن است؛ بنابراین ارمنستان به توسعه ترانزیتی نیاز دارد و تلاش می‌کند افق‌های درآمدی جدیدی را برای خود ایجاد کند. باین حال، در حال حاضر ترانزیت ارمنستان به‌نوعی وابسته و نیازمند به گرجستان است؛ اما از آنجایی که گرجستان به کشوری جزو بلوک غرب تبدیل

شده، عملاً مانع اصلی بر سر راه گسترش و توسعه اقتصادی ارمنستان است. **■ مسیر جدید، ما را از وابستگی ترانزیتی به آذربایجان و گرجستان رها می‌کند**
وی همچنین گفت: از سوی دیگر، گرجستان با ایران نیز روابط ترانزیتی زیادی ندارد و این مانع در مسیر تکمیل و راه‌اندازی کریدور شمال-جنوب وجود دارد. در نتیجه گرچه در حال حاضر مطرح می‌شود کریدور شمال-جنوب را از طریق ارمنستان کلید می‌زنیم، اما کار ساده‌ای نیست و طرح آن بیشتر ابعاد و کارکردهای سیاسی دارد؛ بنابراین اگر ما دریای خزر را فعال کنیم، مسیر ارمنستان، آذربایجان و ترکمنستان نیز بسیار راحت‌تر به روی ما باز خواهد شد زیرا همسایه‌های شمالی کشور دست به تحریم ترانزیتی ایران زده و صادرات ما به سمت شمال کشور و روسیه و اروپا را با مسدودسازی مسیرهای ترانزیتی محدود می‌کنند.

ضیایی معتقد است: با تمام این تفاسیر، باید گفت ارمنستان با ما در حوزه سیاست‌های ترانزیتی کاملاً همسو است و جاده‌ای که به‌تازگی راه‌اندازی شد، به‌نوعی آذربایجان را دور زد و ما را از نیاز به آذربایجان و گرجستان برای ترانزیت کالاها و محصولات صادراتی رها ساخت. البته در بلندمدت باید تدبیر دیگری برای ارتباطات با ارمنستان و دیگر کشورهای منطقه آسیای مرکزی اندیشید، زیرا آنجا منطقه‌ای امنیتی بوده و نیز مباحث جدایی طلبی در جنوب ارمنستان به‌صورت جدی مطرح است. این کارشناس حوزه حمل‌ونقل اظهار کرد: ایران برای دستیابی به شمال چهار مسیر پیش روی خود دارد و گرچه هنوز برخی از این مسیرها به‌صورت عملیاتی و صادرات آن در تنازهای چندمیلیونی فعال نشده‌اند، اما دست‌کم چهار گزینه ترکمنستان، آذربایجان، خزر و ارمنستان پیش روی ما است. این در حالی است که ارمنستان گزینه چندانی پیش روی خود ندارد و عملاً از جهت چپ و راست کشورش توسط آذربایجان و ترکیه محاصره شده است. بدین ترتیب، تنها راه تنفسی آن از طریق شمال و جنوب کشور است که در بخش جنوبی مجبور است با ایران سازش و همکاری داشته باشد و منافعهش در ارتباط با ایران تعریف شود.

اسماعیل غلامی | با وجود ابلاغ دوباره تسهیلات ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی وام ساخت مسکن برای بار دوم هنوز هم احتمال تمدن برخی بانک‌ها از ارائه تسهیلات به بهانه‌های واهی، نگرانی‌هایی را این بار برای اجرای قانون جهش تولید مسکن ایجاد کرده است. در همین راستا احسان ارکانی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با قدس اظهار کرد: ما در خصوص تکالیفی که در بودجه برای برخی از دستگاه‌ها بار مالی دارد، بارها مشاهده کرده‌ایم آن دستگاه به دلایل غیرقابل قبولی اقدام به تمدن از قانون کرده است. این موضوع در حوزه تسهیلات تکلیفی که نرخ بهره آن معمولاً کمتر از بقیه تسهیلات است، بیشتر دیده می‌شود.

وی افزود: نکته قابل توجه اینکه این موضوع ارتباط مستقیمی با شدت نظارت مجلس و دولت دارد. یعنی زمانی که مجلس و دولت، نظارت، پیگیری و بازخواستشان از بانک‌های عامل و شخص وزیر اقتصاد به عنوان رئیس مجمع عمومی بانک‌ها بیشتر شود، درصد تحقق اعطای تسهیلات نیز بیشتر می‌شود. عضو کمیسیون اقتصادی به تجربه مسکن مهر در مسئله اعطای تسهیلات اشاره کرد و گفت: در مسئله مسکن مهر، با وجود بالا و پایین‌های بسیار، میزان تسهیلاتی که آن زمان به‌ویژه بانک مسکن به متقاضیان پرداخت کرد، قابل مقایسه با تسهیلات پیش و پس از طرح مسکن مهر نبود و رقم بسیار بالایی تحقق یافت.

علت این مسئله آن بود که وزارت اقتصاد، وزارت راه و مجلس شورای اسلامی، به بانک‌ها برای اعطای تسهیلات فشار می‌آوردند تا این پروژه ملی متوقف نشود. وی ادامه داد: قانون جهش تولید مسکن با ابتکار مجلس به تصویب رسید و لایحه دولت نبود. همچنین مسکن مسئله‌ای است که اغلب مردم که وکلای خود را به مجلس راه داده‌اند، به آن دچار هستند؛ بنابراین مسئله تضمین ارائه تسهیلات به طور جد از سوی نمایندگان مجلس پیگیری خواهد شد. ارکانی افزود: امیدواریم طی جلساتی که در روزهای آینده با وزیر اقتصاد، وزیر راه و رئیس کل بانک مرکزی داریم، گزارش‌های دقیقی در زمینه

تحقق این قانون، به‌ویژه بخش ارائه تسهیلات آن ارائه شود. عضو کمیسیون اقتصادی در پایان به ضرورت برخورد مجلس با سنگ‌اندازی بانک‌ها در ارائه تسهیلات اشاره کرد و گفت: ما نمایندگان مجلس اگر حرکتی از سوی بانک‌ها مبنی بر تمدن از قانون در ارائه تسهیلات مسکن ببینیم، ناگزیر به استفاده از ابزارهای نظارتی و طرح سؤال از شخص وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی خواهیم بود چرا که ما در خصوص تکالیف حقوقی و قانونی که یک سوی آن مردم هستند، با هیچ کس تعارف نخواهیم داشت. امیدواریم دولت نیز با استفاده از این قانون بتواند آن ۴ میلیون مسکنی که وعده داده بود را تحقق ببخشد.

گفت‌وگو

مجلس برای ارائه تسهیلات مسکن جدی است

طرح سؤال از وزیر در صورت ادامه تمدن بانک‌ها

www.QUDSONLINE.IR

پذیرش آگهی و تبلیغات در قدس آنلاین



تلفن پذیرش: ۳۷۰۸۸

آگهی مفقودی
تراکتور کشاورزی سیستم ITM-۲۸۵ مدل ۱۳۸۵ به شماره موتور ۱۰۶۹۴ و شماره شاسی E0۴۷۹۹۸، رنگ قرمز به مالکیت حاجعلی زمانی فرزند مسلم علی به کد ملی ۴۲۸۴۵۵۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می‌گردد.

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی جیب کالسنکه صحراملد ۱۳۷۷ شماره پلاک ایران-۳۶-۷۸۶۶۴ شماره موتور XH۹۱۱۳ شماره شاسی PG۵۱۵۷۰۰۰۱۴ به نام عاطفه جلاطیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژو ۴۰۵ جی ال مدل ۱۳۷۳ به رنگ طوسی روغنی به شماره پلاک ۶۶ق۲۴۶۶ ایران ۱۲ به شماره موتور ۲۴۱۷۳۰۰۱۹۴ و شماره شاسی ۷۳۰۱۳۹۴۴ به مالکیت شرکت مجد خودرو مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می‌گردد.

آگهی مفقودی
بدین وسیله به اطلاع همگان می‌رساند که برگ سبز خودرو اینجانب علی اصغر قعبویی کهنوج معزابادی به شماره ملی ۴۵۰۵۹۲۵۴ به مربوط به اتومبیل سواری سایپا تیپ ۱۳۱SE رنگ سفید روغنی مدل سال ۱۳۹۸ به شماره پلاک ۴۵ ایران ۲۵۱ م ۴۷ به شماره موتور M13/6412146 و شماره شاسی NAS 411100K1171318 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
تراکتور کشاورزی سیستم ITM-۲۸۵ مدل ۱۳۸۵ به شماره موتور LFW۱۰۶۹۴S رنگ قرمز و شماره شاسی E0۴۷۸۳ به مالکیت حاجعلی زمانی فرزند مسلم علی به کد ملی ۴۲۸۴۵۵۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می‌گردد.

آگهی مفقودی
مدرک موقت فارغ‌التحصیلی مرتضی بزرگر بفرونی فرزند محمدرضا صادره از مبد به شماره شناسنامه و کد ملی ۴۴۸۰۰۳۵۷۹۶ در صادره از واحد دانشگاهی یزد مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی یزد به نشانی: استان یزد، شهرستان یزد سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی یزد اداره امور فارغ‌التحصیلان ارسال نمایند.

آگهی مفقودی
چون نقی توانا مالک کامیون کفی بغلدار فلزی باشو بنز تپیل ال پی ۳۲/۶۰۸ رنگ نارنجی روغنی مدل ۱۳۶۰ به شماره انتظامی ع ۵۶ ۳۵۴ ایران ۱۲ دارای شماره موتور ۰۶۱۱۴ و شماره شاسی ۴۷۹۲۸۵ به علت فقدان سند کمپانی تقاضای صدور اتمنی نموده است لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد طرف مدت ۱۵ روز از تاریخ نشر آگهی با در دست داشتن مدارک کافی به دفتر شرکت ایران خودرو دیزل واقع در تهران کیلومتر ۸ جاده قدیم ساوه مراجعه نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق ضوابط اقدام خواهد گردید.

آگهی مفقودی
چون نقی توانا مالک کامیون کفی بغلدار فلزی باشو بنز تپیل ال پی ۳۲/۶۰۸ رنگ نارنجی روغنی مدل ۱۳۶۰ به شماره انتظامی ع ۵۶ ۳۵۴ ایران ۱۲ دارای شماره موتور ۰۶۱۱۴ و شماره شاسی ۴۷۹۲۸۵ به علت فقدان سند کمپانی تقاضای صدور اتمنی نموده است لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد طرف مدت ۱۵ روز از تاریخ نشر آگهی با در دست داشتن مدارک کافی به دفتر شرکت ایران خودرو دیزل واقع در تهران کیلومتر ۸ جاده قدیم ساوه مراجعه نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق ضوابط اقدام خواهد گردید.

مهر و امضاء هیات تصفیه شرکت

مدرک فارغ‌التحصیلی دکتر الهام سردار فرزند ابوالفضل صادره از مشهد به شماره شناسنامه ۱۵۹۴ به شماره ملی ۰۹۳۹۹۲۴۶۳۳ در مقطع دکتری رشته پزشکی عمومی صادره از واحد دانشگاهی مشهد مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی مشهد به نشانی: استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، امامیه ۴۲ سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی مشهد اداره امور فارغ‌التحصیلان ارسال نمایند.

مهر و امضاء هیات تصفیه شرکت

■ جزئیات ساخت سریال حضرت معصومه(س)

جواد افشار گفت: پیشنهادهای بسیاری برای کارگردانی داشتم اما به شدت علاقه مند هستم سریال حضرت معصومه(س) را با عشق و علاقه بسازم؛ مادرم پارسال فوت کرد و آرزویش این بود من این سریال را بسازم. این کارگردان گفت: البته به ما توصیه شده سیمای حضرت معصومه(س) را نمایش ندهیم و تلاش می‌کنیم با تمهیداتی حق مطلب را ادا کنیم.

برادران ارک با ساخت نخستین فیلمشان نشان دادند با نگاه خاص نسل جدید فیلم‌سازان دهه‌شصتی می‌توان به آینده سینمای ایران خوش بین بود. گفت‌وگوی ما با بهمن ارک درباره مسیر فیلم‌سازی این دو برادر است که می‌خوانید.

گزارش ارکان

نگاهی به فروش فیلم‌های در حال اکران

تنور گیشه با فیلم‌های جدید گرم می‌شود



صبا کریمی | در هفته‌ای که گذشت ارکان سه فیلم سینمایی «گشت ارشاد ۳» به کارگردانی سعید سهیلی، «حکم تجدیدنظر» به کارگردانی محمد امین کریمی و «آپاچی» ساخته آرش معیریان از ۲۶ آبان ماه آغاز شد. این در حالی است که فیلم‌های جدیدی که در دو هفته گذشته وارد چرخه اکران شدند بیش از ۷۲ هزار نفر مخاطب داشتند.

■ «گشت ۳» پیشنهاد گیشه

فیلم کمدی «گشت ارشاد ۳» که قرار بود همزمان با «قهرمان» به نمایش درآید، از چهارشنبه گذشته بالاخره راهی اکران شد. براساس اطلاعات سامانه سما، این فیلم در سه روز نخست نمایش خود با استقبال بسیاری روبه‌رو شد. «گشت ۳» که در اختیار داشتن ۲۴۰ سالن و بیش از ۷۰ هزار مخاطب توانست فروش نزدیک به ۲ میلیارد تومان را در سه روز ثبت کند. همچنین «آپاچی» ساخته آرش معیریان، دیگر فیلم کمدی که همزمان با «گشت ۳» روانه اکران شده نیز با بیش از هزار و ۵۰۰ مخاطب در ۸۳ سالن ۳۵ میلیون تومان فروخته است.

«حکم تجدیدنظر» به کارگردانی محمدامین کریم‌پور نیز با بیش از ۲ هزار مخاطب در ۴۶ سالن فروش خود را در سه روز ابتدایی به ۶۰ میلیون تومان رسانده است.

■ نگاهی به آمار فروش فیلم‌های اخیر

اما فیلم «منصور» که با نگاهی به زندگی شهید ستاری ساخته شده و از ۱۹ آبان نمایش خود را در سینماهای کشور آغاز کرده نیز در هفته‌ای که گذشت با بیش از ۲۲ هزار مخاطب در ۱۹۷ سالن، ۴۹۰ میلیون تومان فروخته و فروش کلی فیلم را به ۶۰ میلیون و ۱۲۵ هزار تومان رسانده است.

«تومان» به کارگردانی مرتضی فرشیاف که از هفته دوم آبان ماه اکران شده نیز در هفته گذشته با در اختیار داشتن بیش از هزار و ۵۰۰ مخاطب در ۴۲ سالن نزدیک به ۳۴ میلیون تومان فروش داشته که توانست در مجموع رقم ۷۸ میلیون تومان را ثبت کند. اما فیلم «قهرمان» ساخته اصغر فرهادی که از ۵ آبان وارد چرخه اکران شد، با بیش از ۶۱ هزار مخاطب و با در اختیار داشتن ۳۶۰ سالن سینما در هفته گذشته یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان فروش را ثبت کرد و رقم کلی فروش فیلم را به ۶ میلیارد و ۸۸۹ میلیون تومان رساند. فیلم سینمایی «پوست» ساخته برادران ارک هم که از ۲۱ مهرماه به نمایش درآمده در هفته‌ای که گذشت ۸۰ میلیون فروش داشته و رقم کلی ۶۸۰ میلیون تومان را ثبت کرده است.

«درخت گردو» ساخته محمدحسین مهدیوان نیز با ۶ هزار مخاطب در هفته گذشته ۱۴۲ میلیون بلیت فروخت و مجموع فروش فیلم را به ۳ میلیارد و ۳۲۵ میلیون تومان رساند.

■ آپارکورد «دینامیت» شکسته می‌شود؟

اما فیلم سینمایی «دینامیت» که از اوایل تابستان اکران شده همچنان به فروش خوب خود ادامه می‌دهد و در هفته گذشته میزان بیش از ۸۲ هزار نفر بوده است و یک میلیارد و ۷۷۷ میلیون تومان فروش داشته و رقم کلی فروش را به ۲۳ میلیارد تومان رسانده است. تا این لحظه «دینامیت» پرفروش‌ترین فیلم سال ۱۴۰۰ است اما باید دید «گشت ارشاد ۳» نیز که در سه روز میلیاردری شده آیا می‌تواند قیب سرسختی برای این فیلم باشد یا خیر.

■ «نون خ ۴» امسال تولید نمی‌شود

بازیگر نقش سلمان در سریال «نون خ» با بیان اینکه برای عید سال ۱۴۰۱ فصل جدید این مجموعه ساخته نمی‌شود، ابراز امیدواری کرد نوروز ۱۴۰۲ «نون خ ۴» ساخته شود. کاظم نوربخش به ایسنا گفت: اصلاً خبر ندارم فیلم‌نامه را شروع کردند یا خیر، ولی قطعاً شخصیت «سلمان» در سری چهارم هم حضور دارد اما چون هنوز فیلم‌نامه‌ای نوشته نشده نمی‌دانم قرار است به کدام سمت برود.

«پوست» همچنین در رشته‌های تدوین، صدا، طراحی لباس، طراحی صحنه و جلوه‌های ویژه میدانی، نامزد دریافت جایزه شده بود. این اثر نخستین فیلمی است که به زبان ترکی ساخته شده‌و داستان آن درباره عشق، جادو و خرافه پرستی است.

گسترده‌تر از «پوست»؛ مضمون وسیع‌تری دارد که مربوط به دوره تاریخی شاه طهماسب می‌شود. اقلیم فیلم در مناطق مختلف ایران خواهد بود و زبان فیلم هم ترکیبی فارسی و ترکی است که بیشتر آن فارسی خواهد بود.

■ در اثر بعدی‌تان از بازیگران چهره استفاده خواهید کرد؟

بستگی به بودجه فیلم دارد. دوست داریم از بازیگران چهره استفاده کنیم اما مسئله ما فقط مسئله بازیگر نیست. وقتی قرار است فیلمی بسازیم که تجربه‌ای متفاوت را رقم بزند تمام عوامل باید پذیری شرایط آن باشند. اگر شرایط ساخت چنین اثری مهیا شود، فیلم را با عوامل حرفه‌ای می‌سازیم، اگر هم مهیا نشود مسیر دیگری را برایش انتخاب می‌کنیم. باید شرایط پروژه را بسنجیم. به‌هرحال بازیگر حرفه‌ای، پشت صحنه حرفه‌ای‌تری می‌خواهد.

اگرچه از نظر من بسیاری از بازیگران حرفه‌ای هستند، فقط بازیگر چهره و غیرچهره داریم. وقتی بازیگرانی داریم که چهره نیستند، تعاملشان با عوامل پشت صحنه راحت‌تر است. تعادل و تعامل در پروژه باید وجود داشته باشد بنابراین باید ببینیم پروژه بعدی ما در چه شرایطی قرار می‌گیرد اما در حال حاضر قصدم این است که فیلم بعدی را با بازیگران چهره کار کنم.

■ از نظر زمانی پیش‌بینی می‌کنید فیلم بعدی‌تان کی ساخته می‌شود؟

اگر بتوانیم کار را در سال آینده کلید بزنیم شاید به جشنواره فیلم فجر ۱۴۰۱ برسد. دو سه سال از پرداخت سوژه در ذهنمان گذشته است. این مدت درگیر ساخت فیلم دوستم شدیم و مجبور بودیم پروژه خودمان را کنار بگذاریم. دوست دارم فیلم بعدی‌ام با بهرام را زودتر بسازیم چون به‌نظرم اثری شگفت‌انگیز خواهد بود ولی لازم است صبور باشیم.

■ موضوعی که ممکن است فیلم‌سازان جوان به‌ویژه فیلم اولی‌هایی که در نخستین کارشان موفق ظاهر شده‌اند، دچار آن شوند افتادن در دام سینمای تجاری است، شما چه می‌کنید که در این دام نیفتید؟

سریالی که فیلم‌نامه‌اش را توسط چند نفر از دوستانم نوشته‌ایم و اکنون در دست ساخت داریم، یک اثر کمدی است و شاید سوبه‌های تجاری هم داشته باشد اما کمدی خیلی خفیف نیست و ایده آن از مدت‌ها پیش در ذهنمان وجود داشت. من اثری را می‌سازم که دلم با آن همراه باشد اگر دلم نخواهدش، نمی‌سازم، دنبال سینمای تجاری و غیرتجاری و این‌ها هم نیستم. برای من وجوه هنری کار خیلی مهم است وگرنه تا الان پیشنهادهای زیادی با مبالغ خوب داشتم که تن به آن‌ها ندادم چون دوستشان نداشتم.

نه اینکه فکر کنید چون خیلی کار درست هستیم به آن‌ها تن ندادم چون از پس این کار بر نمی‌آیم، وقتی حالم خوب نباشد نمی‌توانم آن کار را انجام دهم، مگر روزی که کارتن خواب شوم و از سر اجبار باشد (می‌خندد).

■ تجلیل انجمن قلم از سه ناشر و ۱۰ پیشگسوت شعر

دبیر انجمن قلم گفت: در هفته کتاب از ۱۰ پیشگسوت شعر و سه ناشر برتر در حوزه نشر تجلیل می‌شود. راضیه تجار به ایسنا گفت: باید ترتیبی اتخاذ شود که افراد و انجمن‌های بیشتری در زمینه توسعه برنامه‌های هفته کتاب مشارکت داشته باشند، چراکه این امر سبب می‌شود هم جلب نظر بیشتری به وجود بیاید و هم فروش کتاب بالا برود.

تایر تنور خاموش فصل سرد اکران بدمند. فیلم این دو کارگردان جوان کشورمان که اکنون ۲۲ ساله هستند برای نخستین بار در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر به‌نمایش در آمد و توانست جایزه بهترین فیلم هنر و تجربه و بهترین موسیقی متن را از آن خود کند.

■ مهلت نام‌نویسی در جشنواره فیلم فجر تا فردا

مهلت نام‌نویسی شرکت در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر تا ۳۰ آبان ماه تعیین شده است. آثاری که پروانه ساخت دارند و در هیچ‌یک از رویدادها، جشنواره‌ها و بازارهای سینمایی داخلی و خارجی به نمایش درنیامده باشند، می‌توانند در سایت جشنواره به آدرس www.fajrfilmfestival.com ثبت نام کنند. چهلمین جشنواره فیلم فجر از ۱۲ تا ۲۲ بهمن ۱۴۰۰ برگزار می‌شود.



بهمن ارک

کارگردان

◀ **زهره کهندل** | بهرام و بهمن ارک، دو برادر فیلم‌ساز هستند که با نخستین فیلم

بلندسینمایی‌شان نشان دادند استعداد‌های جدیدی

به سینمای ایران اضافه شده‌است. آن‌ها نخستین فیلم

بلندشان را و اواخر مهرماه روانه پرده سینماها کردند

گفت‌وگو با بهمن ارک، کارگردانی که در نخستین تجربه فیلم‌سازی با برادرش موفق ظاهر شد

فیلم بعدی ما اثری شگفت‌انگیز خواهد بود



■ شما در نخستین گام

فیلم‌سازی‌تان سراغ سوژه‌ای سخت با فرم و محتوایی متفاوت رفتید که اتفاقاً شبیه به فضای فیلم کوتاه «حیوان» بود؛ آیا «پوست» بسط

سینمایی «حیوان» بود؟

وقتی فیلمسازی در حال ساخت اثری است، مسائل بصری فیلم را در ذهنش می‌سازد و بستری که برای فیلم‌نامه دارد را باید در اثرش پیاده کند. وقتی سوژه «پوست» به ذهنمان رسید احساس کردیم این سوژه به لحاظ بصری در چنین قالبی بهتر نمود می‌یابد. من از ساخت فیلم‌های آپارتمانی‌گریزانم. فیلم «پوست» ما را به سمتی هل داد که می‌توانستیم از معجزه سینما به لحاظ بصری برای انتقال محتوا استفاده کنیم. وقتی فیلم‌نامه‌ای می‌نویسم به این ماجرا فکر می‌کنم که این سوژه به لحاظ تصویری چه چیزی را به محتوای سینمایی که دوستش دارم اضافه می‌کند. در «پوست» بستر کار آماده بود که اتفاقات خلاقانه‌ای را در تصویرسازی رقم بزنیم. هر وقت قرار است فیلمی را با بهرام بسازیم برایمان دغدغه شناختی وجود دارد که آن حوزه را زیست کرده و یا با آن فضا و موضوع آشنایی داشته باشیم. مسائلی مانند جادو، جنبل و خرافات، دوره‌ای از زیست ما را تشکیل می‌دهد که درگیر آن شدیم و جزو موضوعاتی بود که به لحاظ تصویری، غنای زیادی داشت. ضمن اینکه موضوع اثر، کلازهای فرهنگی را تشکیل می‌دهد که در داستان فیلم وجود دارد یعنی خرده روایت‌هایی در فیلم هست که از داستان‌های فولکلور آذربایجان گرفته شده و آن‌ها را به خط اصلی داستان اضافه کردیم. این فیلم شالوده بخشی از فرهنگ و داستان‌های فولکلور در زمینه خرافه و جادو است. گاهی برگشتن به برخی از مسائل، ممکن است دغدغه جامعه امروز ما نباشد اما نگاه به عقب با حرکت رو به جلو است در واقع بازخوانی عقبه به شیوه‌های مدرن، نیاز سینمای امروز ماست.

معمولاً فیلم اولی‌ها در نخستین تجربه فیلم‌سازی‌شان کمتر سراغ سوژه‌های سخت و ژانرهای کمتر آزموده شده در سینما می‌روند ولی شما در «پوست» محتوا و ساختار سختی را انتخاب کردید، نمی‌ترسیدید آنچه می‌خواهید از آب در نیاید؟

همان اول که راف‌کات فیلم را دیدم متوجه شدم فیلم درنیامده است ولی درستش کردیم. وقتی قرار است فیلمی را بسازید که اثری تجربی است، ممکن است به چنین مشکلاتی برخوردید، ما در حین کار، چند گروه از عوامل تولید را عوض کردیم. من کار آسان را دوست ندارم و هرچه کاری سخت‌تر و دست‌نیافتی‌تر باشد، برایم ارزشمندتر است.

من و بهرام هر دفعه فیلم می‌سازیم به این فکر می‌کنیم که قرار است با این اثر چه چیزی به خودمان اضافه کنیم. فیلم ساختن که فقط قصه تعریف کردن نیست! اینکه یک قصه خوب را تعریف کنیم و چهار نفر هم برایمان کف بزنند، اسمش سینما نیست. فیلم ساختن یک تجربه زیستی سخت است مانند اینکه عده زیادی وارد یک جنگل می‌شوند اما کسی که وارد فضاهای بکرتر جنگل می‌شود خطرش را به جان می‌خرد و لذت بیشتری هم می‌برد.

■ شما با ساخت «پوست» انتظارات را از خودتان و آثار بعدی‌تان بالا بردید، در واقع نمایشی از فضای فیلم‌سازی‌تان را برای مخاطب عیان کردید؛ آیا در ساخت آثار بعدی‌تان هم در همین فضا حرکت خواهید کردید؟

فیلم بعدی ما بسیار سخت‌تر و پیچیده‌تر است و در بستری تاریخی روایت می‌شود. اگر شرایط ساخت آن مهیا شود خیلی دوست داریم ساخت آن را زودتر کلید بزنیم. امیدوارم بتوانیم تولید آن را سال آینده آغاز کنیم. داستان «پوست» بومی بود ولی فیلم بعدی ما تاریخی است و مربوط به دوران صفویه می‌شود به همین دلیل با فیلمی سخت‌تر و پیچیده‌تر نسبت به اثر قبلی‌مان مواجه هستیم. الان که دارم به آن فکر می‌کنم با خودم می‌گویم چطور



خبر

اظهار نظر

غیرمستقیم

وزیر ارشاد

درباره

«گشت ۳»

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با اعضای شورای عالی تهیه‌کنندگان سینما گفت: در بحث اقتصاد سینما هیچ موضعی به جز حمایت از اهالی سینما ندارم. به گزارش فارس، محمد مهدی اسماعیلی با تأکید بر ضرورت حراست از سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در حوزه سینما گفت: اگر یک تهیه‌کننده و یا کارگردانی ۱۰ میلیارد هزینه می‌کند و یک فیلم سینمایی می‌سازد، نباید سرمایه این افراد برای رفتن یک بازیگر به خطر بیفتد. اسماعیلی با تأکید بر اینکه از نقد استقبال می‌کنیم، افزود: وظیفه خود می‌دانم با تلاشی مضاعف اجازه ندهم فعالیت‌های فرهنگی و هنری در سراسر کشور حتی لحظه‌ای متوقف شود.



**بیشنهادهای
فزایش
مستمری
مددجویان
کمیته امداد در
بودجه ۱۴۰۱**

سیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: طبق قانون تا ۱۵ آذر باید لایحه بودجه ۱۴۰۱ از سوی دولت به مجلس ارسال شود و قطعاً تا آن زمان کمیته امداد نظرات و پیشنهادهای خود را در مورد بودجه اعلام خواهد کرد. باید بودجه ۱۴۰۱ آماده شود و قطعاً تلاش می‌کنیم مستمری مددجویان سال آینده افزایش یابد.



واکنش

**ابتلا به زونا
ریبیطی به
واکسن کرونا
ندارد**

به گزارش مهر، سیدمحسن زهرایی، رئیس اداره ایمن‌سازی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در واکنش به ادعای ارتباط ابتلا به زونا و تزریق واکسن کرونا گفت: زونا بیماری است که قابلیت همه‌گیری ندارد و نمی‌تواند از فردی به فرد دیگر منتقل شود، زونا بیماری است که با ویروس آبله مرغان ایجاد می‌شود. به گفته این مقام وزارت بهداشت زونا جزو بیماری‌های نظام مراقبتی نیست و اطلاعاتی در خصوص همه‌گیر شدن آن جمع‌آوری نشده است، اگر مواردی از آن مشاهده شده هیچ ارتباطی بین شیوع زونا با واکسن کرونا گزارش نشده است.



قانون «پزشکان تعهدی» را اجرایی کنند

حجت‌الاسلام حسن شجاعی، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به فارس گفت: وزارت بهداشت در پاسخ به اعتراض نمایندگان مجلس در خصوص کمبود پزشک مدعی است مشکل، توزیع پزشک است و کمبود نداریم اما از اجرای قانون پزشکان تعهدی که مستقیماً به توزیع عادلانه پزشک در کشور می‌پردازد، سر باز می‌زنند.



داشتن سه فرزند از مد افتاده است!

توران ولی‌میراد، مدیر شورای همکاری زنان به برنا گفت: دلیل اصلی کاهش فرزندآوری مشکلات فرهنگی است. بالا رفتن سن ازدواج و طلاق از جمله دلایل کاهش فرزندآوری است. همچنین از مد افتادن داشتن دو و سه فرزند از دیگر دلایل بوده است. زوج‌ها اگر بخواهند سه فرزند داشته باشند، پز افراد به هم می‌ریزد.



درخواست کمک مردان در «آخر خط»

فریبرز درتاج، دبیر شورای مرکزی سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره به ایسنا گفت: تقریباً دو سوم مردان مبتلا به اختلالات روان در جهان هرگز به دنبال درمان نیستند. بیشتر مردان فقط زمانی که احساس می‌کنند به آخر خط رسیده‌اند درخواست کمک می‌کنند؛ زمانی که شاید این کمک‌ها مؤثر واقع نشود.

کره جنوبی، ۶ درصد دانشجویان عربستان سعودی، ۲ درصد دانشجویان کانادایی در آمریکا هستند. تعداد دانشجویان ایرانی هم در آمریکا نزدیک به ۱۱ هزار نفر است که مارا در رتبه دوازدهم مهاجران دانشجویی این کشور قرار می‌دهد.

رسیده است. کشورهای انگلیسی‌زبان مثل آمریکا، استرالیا و انگلستان رتبه‌های نخست از نظر مقصد مهاجرت دانشجویی و کشورهای چین، روسیه، کره جنوبی و هند هم بالاترین رتبه را در مهاجران دانشجویی دارند. ۷ درصد دانشجویان

به گفته پرویز کریمی، دبیر ستاد فناوری‌های نرم و صنایع خلاق معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری آمار مهاجرت‌های دانشجویی در سطح جهانی در سال ۱۹۹۰ یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بوده که این رقم در سال ۲۰۱۵ به ۵ میلیون نفر

**جایگاه ایران در میان
مهاجران دانشجویی**

کارشناسان از راهکارهای افزایش انگیزه برای ماندن دانش‌آموختگان نخبه در کشور می‌گویند

حمایت از سرمایه‌نخبگی



کارگروهی در این خصوص، این موضوع را به صورت دقیق مورد بررسی قرار دهند و دلایل مهاجرت استادان و نخبگان را به کشورهای دیگر بررسی کنند، با نزدیکان استادان و حتی با خود آن‌ها مکاتبه و مصاحبه نمایند تا دلیل مهاجرتشان مشخص شود؛ چون درک دلیل مهاجرت آن‌ها کمک می‌کند تا بتوانیم برنامه‌ریزی صحیحی برای جلوگیری از این مهاجرت‌ها داشته باشیم.

تضعیف بنیاد ملی نخبگان

و ضعف پارک‌های علم و فناوری

محمد وحیدی، نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی نیز جریان مهاجرت نخبگان ایرانی به دیگر کشورهای دنیا و آمارهایی که در این زمینه منتشر می‌شود را نگران‌کننده توصیف می‌کند و به قدس می‌گوید: البته این آمارها باید فراتحلیل شوند تا مهاجرت قطعاً اثر منفی تلقی نشود. در واقع مهاجرت دراصل به عنوان یک ماهیت منفی تلقی نمی‌شود چون اگر مهاجرت برای کسب دانش و فرصت‌های جدید انجام شود و سپس مهاجران به کشور برگردند موضوعی نگران‌کننده و مشکل‌ساز نیست. اما اگر عکس این اتفاق بیفتد و نخبگان به کشور برنگردند قطعاً اثر منفی دارد. متأسفانه نوع مهاجرتی که در برخی از نقاط دنیا از جمله در ایران انجام می‌شود از این نوع است؛ این موضوع هم ریشه در برخی رفتارهای مدیریتی

اظهار کرده جمهوری اسلامی ایران از جمله کشورهایی است که در مهاجرت استعدادها آمار بالایی ندارد، حتی در سال‌های اخیر مهاجرت‌ها از ایران کاهش داشته است. وی آمارهایی را که ایران را جزو برترین کشورهای مهاجرفرست نشان می‌دهد جعلی و بازی سیاسی می‌خواند و می‌گوید: ما به دور از این بازی‌ها تنها به برنامه‌ریزی‌هایمان برای بازگشت نخبگان به کشور می‌اندیشیم و تاکنون نیز در این زمینه موفق بوده‌ایم و بسیاری از نخبگان کشورمان به میهن بازگشته و در شرکت‌های دانش‌بنیان مشغول به کار شده‌اند.

کارگروهی برای بررسی دلایل مهاجرت

محمد مهدی زاهدی، عضو کمیسیون آموزش مجلس و وزیر سابق علوم به قدس می‌گوید: متأسفانه از سال گذشته تاکنون گزارش‌های زیادی به کمیسیون رسیده که نشان می‌دهند بسیاری از استادان نخبه و خبره دانشگاهی، ایران را به مقاصد کشورهای دیگر ترک می‌کنند. ضمن اینکه برای بسیاری از استادان علمی هم دعوت‌نامه می‌آید و پیشنهادهای شغلی و حقوقی خوبی به آن‌ها داده می‌شود که بعضی از استادان آن را با وضعیت داخلی مقایسه می‌کنند و تصمیم به مهاجرت می‌گیرند. برای حل این مشکل، معاونت علمی ریاست جمهوری، وزارت علوم، وزارت بهداشت و بنیاد ملی نخبگان باید ضمن تشکیل

تذکره به مسئولان دانشگاه جامع علمی کاربردی

به گزارش مهر، حسین بلندی، سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی در نخستین جلسه خود با اعضای هیئت رئیسه این دانشگاه خاطرنشان کرد: معاونان، مدیران و همکاران ستادی و استانی دانشگاه جامع علمی کاربردی نباید دارای مرکز آموزش علمی کاربردی بوده و همچنین نمی‌توانند عضو هیئت مؤسس مراکز آموزشی باشند.



و نخبگان را در دنیا دارد کذب و دروغی بیش نیست و یک حربه سیاسی و تبلیغاتی علیه جمهوری اسلامی و برای تحقیر ملت ایران است. وی با اشاره به اینکه موضوع مهاجرت نخبگان مختص کشورهای درحال توسعه یا کشورهای خاورمیانه نیست بلکه یک موضوع بین‌المللی است، تصریح می‌کند: آمارها نشان می‌دهند در دو دهه گذشته مهاجرت‌های دانشجویی در سطح بین‌المللی رشد چهار برابری داشته است. وی می‌گوید: براساس گزارش رصدخانه ملی مهاجرت، ایران هیچ وقت جزو ۲۰ کشور مهاجرفرست دنیا نبوده است.

او مهم‌ترین دلایل مهاجرت ایرانیان را اشتغال و کسب علوم جدید می‌داند و می‌گوید: اما این دلیل نمی‌شود که اصطلاح فرار مغزها را برای دانشجویان خود که برای کسب علوم جدید یا نو به دیگر کشورها مهاجرت می‌کنند و سپس به ایران برمی‌گردند استفاده کنیم چون ما به گردش نخبگان معتقدیم. گردش نخبگان برای کسب علوم و فناوری نو باید انجام گیرد.

کریمی معتقد است میل به بازگشت به کشور در ایرانیانی که مدرک دکترا به بالا دارند کم شده است اما علاقه به بازگشت در سایر دانشجویان کم نشده است.

وی در خصوص درصد بازگشت مهاجران نخبه به کشور می‌گوید: سال گذشته ۲ هزار و ۵۰۰ دانشجوی ایرانی که در ۱۰۰ دانشگاه برتر دنیا تحصیل می‌کردند به ایران برگشتند و در کشور استارت‌آپ‌های خود را تأسیس کردند و یا در دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی و پژوهشی کشور مشغول به فعالیت شدند. یعنی با توجه به نفوذ و گسترش بالای تحصیلات دانشگاهی و همین‌طور شکل‌گیری زیست‌بوم فناوری و نوآوری در ایران و استارت‌آپ‌هایی که در کشور وجود دارد به نظر می‌رسد مهاجران دانشگاهی ترغیب می‌شوند به ایران برگردند.

کریمی درباره راهکارش برای کاهش مهاجرت نخبگان ایرانی به دیگر کشورها و همچنین تسریع در بازگشت آن‌ها به کشور هم می‌گوید: برای حل مشکل باید در کشور به موضوع زیست‌بوم فناوری بیش از پیش توجه شود. دولت حتماً باید تسهیل‌گری کند.

شرکت‌های دانش‌بنیان و محیط‌های علمی و آموزشی کارخانه‌ها و شرکت‌های بزرگ صنعتی بهای بیشتری به موضوع تحقیق و پژوهش بدهند چون نخبگانی که می‌روند می‌خواهند مؤثر باشند و تأثیر کاری که می‌کنند را ببینند. انگیزه آن‌ها از خروج از کشور برای پول و یا مسائل سیاسی نبوده است، رفته‌اند اما اگر محیطی در اینجا برایشان فراهم شود و مؤثر دیده شوند حتماً بازمی‌گردند.

هیچ وقت جزو

۲۰ کشور مهاجر فرست دنیا نبوده‌ایم

پرویز کریمی، دبیر ستاد فناوری‌های نرم و صنایع خلاق معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اما نگاهی متفاوت به جریان مهاجرتی دانشجویان و نخبگان ایرانی دارد. او با غیرواقعی خواندن بسیاری از آمارهایی که بر اساس داده‌های بانک جهانی و یا سازمان ملل در خصوص مهاجرت ایرانیان به دیگر کشورها مطرح می‌شوند، به قدس می‌گوید: اینکه می‌گویند ایران بالاترین نرخ مهاجرت دانشجویی

دکترسه

بر اساس اعلام مرکز پژوهش‌های مجلس

هر ۵۶۰ دانش‌آموز ایرانی یک معلم ورزش!

شاخص نسبت تعداد دانش‌آموز به معلم ورزش در وضعیت بسیار نامطلوبی قرار دارد. به گزارش ایسنا، براساس وضعیت نیروی انسانی در حوزه ورزش مدارس در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰، نسبت تعداد کل دانش‌آموزان به معلم ۲۲۰۵ نفر، نسبت تعداد کل دانش‌آموزان به معلم ورزش ۵۵۹۰۷۵ نفر و نسبت تعداد کل دانش‌آموزان به مراقب سلامت ۳۵۹۰۱ نفر است. براساس اعلام مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، شاخص نسبت تعداد دانش‌آموز به معلم ورزش که معادل ۵۵۹۰۷۵ نفر است در وضعیت بسیار نامطلوبی قرار دارد و این میزان در مقایسه با نسبت کل دانش‌آموزان به معلم (۲۲۰۵ نفر) بیانگر وضعیت نامطلوب نیروی انسانی متخصص در حوزه ورزش مدارس است.

ارتباطات و فناوری اطلاعات

وزیر ارتباطات خبر داد

جلسه شورای عالی فضایی پس از ۱۰ سال برگزار می‌شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: تا دو هفته آینده، جلسه شورای عالی فضایی پس از ۱۰ سال برگزار و اعضای این شورا معرفی خواهند شد. عیسی زارع‌پور درباره تشکیل جلسه شورای عالی فضایی گفت: در جلسهای که تا دو هفته آینده برگزار می‌شود، اعضای این شورا معرفی خواهند شد؛ خبرهای خوبی در راه است که در همان جلسه اعلام خواهیم کرد. وزیر ارتباطات افزود: خوب است به مردم امید بدهیم و از برنامه‌های آینده بگویم و به آن‌ها آرامش بدهیم اما مردم از حرف‌های بی‌عمل خسته شده‌اند و حرف باید همراه با عمل باشد. اگر اتفاق خوبی در این حوزه رخ دهد حتماً خبر آن را خواهید شنید.

آسیب‌های اجتماعی

سخنگوی شورای شهر تهران:

چرا برخی از افراد بی‌خانمان به گرمخانه نمی‌روند؟

سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران به برنا گفت: همه افرادی که دارای آسیب هستند به گرمخانه‌ها مراجعه نمی‌کنند. علیرضا نادعلی گفت: عده‌ای به سامان سراها مراجعه نمی‌کنند چراکه نمی‌توانند خود را با قوانین آنجا منطبق کنند و در شهر پراکنده هستند. او ادامه داد: طبقی از راه‌حل‌ها را داریم که یک طرف به دنبال نگهداری و برخی به دنبال حذف هستند اما فراموش نکنید این آسیب توسعه پیدا می‌کند و ممکن است افراد سالم را درگیر کند. این آسیب نیازمند اتخاذ تصمیم به‌موقع و جامع است. وی افزود: ما نمی‌توانیم به‌تنهایی حرکت کنیم و برخی نهادها باید ورود پیدا کنند و راه حل‌های درست برای آن داشته باشند.

بهداشت و درمان

عضو شورای عالی نظام پزشکی مطرح کرد

اجرای طرح پزشک خانواده باید تسهیل شود

عضو شورای عالی نظام پزشکی درباره دلایل توقف اجرای برنامه پزشک خانواده در کشور، توضیحاتی ارائه داد. به گزارش مهر، لاله‌تدین گفت: تغییر در سیاست‌گذاری‌های وزارت بهداشت و بی‌توجهی به وظایف محوله قانونی و اولویت‌های تعیین شده نظام سلامت، عوامل توقف گسترش اجرای برنامه به سایر استان‌هاست. وی افزود: همین مسئله یکی از مهم‌ترین عوامل ارتقا نیافتن برنامه، بی‌اعتنایی به خواسته‌های قانونی افزون بر ۲ هزار پزشک خانواده و نزدیک به ۲ هزار مراقب سلامت در دو استان و اصلاح نشدن ساختار درآلود نظام سلامت است. شرط ضروری برای رفع معضلات فعلی و تسهیل زمینه اجرای کشوری برنامه پزشک خانواده، دخالت دادن نمایندگان کارشناس و فعال در این حوزه است.

لیون به دنبال سردار

پس از چند هفته گمانه‌زنی در مورد علاقه باشگاه لیون فرانسه به جذب سردار آزمون، اکنون مدیر ورزشی این باشگاه تأیید کرد که مهاجم ایرانی در فهرست خرید این باشگاه است. جونیئو در این مورد اظهار کرد: ما سردار آزمون را دوست داریم، او یک هدف است و سعی می‌کنیم او را به خدمت بگیریم، در مورد سردار با رئیس صحبت خواهیم کرد.

حمایت بیرانوند و طارمی از کودایی

مهدی طارمی و علیرضا بیرانوند در صفحات شخصی خود در اینستاگرام از کودایی حمایت کردند. پس از شکست تیم ملی فوتبال زنان اردن مقابل ایران در مرحله مقدماتی جام ملت‌های زنان آسیا، فدراسیون فوتبال این کشور در ادعایی خواستار تعیین جنسیت دروازه‌بان تیم زنان ایران شد. در پی این اتفاق برخی از زهره کودایی حمایت کردند و تعدادی ادعای اردنی‌ها را دستمایه تمسخر قرار دادند.

آنتونیو رودیگر

فلور تینتیو پرن، مدیر باشگاه رئال مادرید به تازگی تأکید کرده اولویتش روی جذب بازیکنان رایگان است و به نظر می‌رسد آنتونیو رودیگر یکی از گزینه‌های مناسب باشد.

ستارگان ورزش

آلومینیوم اراک صدرنشین جدید لیگ برتر

سکته دسته جمعی مدعیان

سینا حسینی ا هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر با سرگزاری هشت دیدار پس از وقفه‌ای دو هفته‌ای پیگیری شد که در نهایت ذوب آهن، آلومینیوم اراک فجر شهیدسپاسی و فولاد خوزستان توانستند مقابل حریفان خود به پیروزی دست پیدا کنند. تیم‌های پرسپولیس، استقلال، سپاهان و گل گهر نیز مقابل حریفان خود متوقف شدند تا تمامی مدعیان به نتیجه‌ای بهتر از تساوی دست پیدا نکنند.

و همانند نیمه نخست فراز امامعلی نخستین موقعیت را خلق کرد. شوت امامعلی در دقیقه ۴۹ توسط رادوشویچ دفع شد و یک دقیقه بعد ضربه سر سیدمهدی حسینی بازیکن مس به تیرک دروازه پرسپولیس برخورد کرد. مس در نهایت روی یک ضربه کاشته در دقیقه ۶۶ توسط عقیل کعبی به زیبایی دروازه پرسپولیس را باز کرد و به گل نخست رسید. شادی مسی‌ها اما دوام زیادی نداشت و دقیقی بعد حسن اکرمی داور بازی زمین خوردن عیسی آل‌کثیر مهاجم پرسپولیس در محوطه جریمه مس را پناهی اعلام کرد. مهدی ترابی در دقیقه ۷۱ این پناهی را به گل تبدیل کرد تا بازی با همین نتیجه به پایان برسد.

دیگر دیدار حساس این هفته در ورزشگاه آزادی با حضور تماشاگران محدود بین تیم‌های استقلال و نساجی برگزار شد. دو تیم شروع بسیار خوبی داشتند تا حدی که هواداران هر دو تیم که در ورزشگاه حضور داشتند در پانزده دقیقه ابتدایی بازی شاهد یک بازی پر موقعیت بودند. نخستین موقعیت را تیم نساجی در دقیقه ۹ و با یک ضربه کاشته بدست آورد که ضربه ایوب کلانتری را علیرضا رضایی دروازه‌بان جوان استقلال مهار کرد. پس از این موقعیت استقلال به تدریج بازی را در دست گرفت و در دقیقه ۲۷ شوت محکم آرش رضواند هافبک آبی پوشان با اختلاف کم از کنار دروازه نساجی به اوت رفت. کرنر ارسالی در دقیقه ۴۹ برای استقلال ابتدا با شوت مرادمند همراه شد که

ایران، هفتمین تیم شکست‌ناپذیر جهان

از آخرین بخت تیم ملی فوتبال ایران ۱۳ بازی می‌گذرد، زمانی که تیم با هدایت مارک ویلموتس برابر عراق شکست خورد و همین نتیجه سبب شد تا این مربی بلژیکی آخرین حضور خود روی نیمکت ایران را تجربه کند. از آن زمان هدایت تیم ملی ایران بر عهده اسکوچیچ بوده است و این مربی در ۱۳ دیداری که روی نیمکت تیم ملی نشسته است به ۱۲ برد و یک مساوی رسیده تا ایران بدون شکست بماند.

آلکس نوری

الکس نوری، سرمربی سابق وردربرمن می‌گوید ایران عملکرد قاطعانه‌ای در مرحله مقدماتی جام جهانی ارائه کرده است. البته باید بگویم کیفیت بقیه تیم‌های گروه در سطح تیم ملی ایران نبوده است.

ژوزه مورینیو

آلپیراندی، خبرنگار ایتالیایی، تصاویری از ژوزه مورینیو در توئیتر منتشر کرده که نشان می‌دهد به شدت در حال بررسی شرایط تیم جنوا است تا بتواند ترکیب درستی در بازی برابر این تیم به کار بگیرد.

زیردره‌بین

کار به وزیر ورزش و قانون می‌کشد؟

فدراسیون چوگان پلمب شد!

رئیس فدراسیون چوگان در خصوص پلمب مجموعه چوگان و سوارکاری شهدا (قصر فیروزه) که فدراسیون چوگان نیز در آن مستقر است، گفت: مجموعه چوگان و سوارکاری شهدا (قصر فیروزه) به صورت قرارداد BOT در اختیار فدراسیون چوگان قرار داشته و حدود ۱۲ سال از زمان این قرارداد می‌گذرد. او ادامه داد: در حال حاضر مسئولان شرکت توسعه و نگهداری امکان ورزشی کشور اعلام کرده‌اند تاریخ این قرارداد به پایان رسیده است اما به لحاظ قانونی باید بدانیم در قرارداد مربوط بندهایی وجود داشته که شرکت توسعه و نگهداری باید به آن عمل می‌کرد.

رئیس فدراسیون چوگان با اشاره به اینکه در صورت عمل نکردن شرکت توسعه و نگهداری امکان ورزشی کشور به بندهای قرارداد مربوط، بر اساس الحاقیه، این قرارداد به قوت خود باقی است، به اینستا گفت: به لحاظ قانونی ادامه فعالیت فدراسیون چوگان در مجموعه چوگان و سوارکاری شهدا (قصر فیروزه) بلامانع است. نوزایی با تأکید بر اینکه باید مسائل و مشکلات جامعه ورزش، درون خانواده حل شود و کار به چنین جایی نرسد، گفت: چوگان یک رشته فرهنگی ورزشی است و باید با کمک مسئولان در بخش‌های مختلف، شاهد احیا و توسعه هرچه بیشتر آن باشیم، در عین حال شرکت توسعه و نگهداری امکان ورزشی کشور باید نقش پشتیبان و حمایت‌کننده ورزش را داشته باشد و در راستای تخریب ورزش گام برندارد. وی با بیان اینکه چند روز پیش پلمب مجموعه چوگان و سوارکاری شهدا (قصر فیروزه) از سوی شرکت توسعه و نگهداری امکان ورزشی کشور انجام شد، عنوان کرد: این رفتارها در شأن ورزش ایران، شرکت توسعه و نگهداری امکان ورزشی کشور و وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون چوگان نیست و متأسفانه با نصب بنر اعلام کرده بودند فدراسیون چوگان مسئولیتی در این مجموعه ندارد و از انعقاد قرارداد با آن خودداری شود.

رئیس فدراسیون چوگان افزود: در عین حال اعلام کردند فدراسیون چوگان باید تخلیه شود و این مجموعه متعلق به شرکت توسعه و نگهداری امکان ورزشی کشور است، همچنین از ورود مدیریت و اعضای باشگاه و نیز کارمندان فدراسیون چوگان به مجموعه چوگان و سوارکاری شهدا (قصر فیروزه) ممانعت به عمل آمده بود.

گزارش

اوضاع آشفته نماینده مشهد در لیگ برتر

آبروریزی شهر خودرو به سبک جدید!



سینا سپهر

وضعیت آشفته شهر خودرو با شکست این تیم در هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر مقابل ذوب آهن اصفهان بحرانی‌تر از همیشه شد تا هواداران فوتبال خراسان بیشتر از قبل نگران تنها نماینده استان در رقابت‌های لیگ برتر شوند.

جداً از نتیجه اما اتفاق‌های تأسفباری پیش از مسابقه در ورزشگاه ثامن رخ داد تا یک بار دیگر تیم شهر خودرو دستگیر تمسخر جامعه فوتبال قرار گیرد. شاگردان اکبر میثاقیان در اوج ناباوری پیش از شروع بازی هیچ امکاناتی برای گرم کردن در اختیار نداشتند به شکلی که مربی گل‌های این تیم برای نخستین بار در تاریخ فوتبال از گزینه توپ خیالی برای گرم کردن دروازه‌بان این تیم استفاده کرد. سایر بازیکنان شهر خودرو نیز به دلیل نبود توپ برای گرم کردن مجبور شدند فقط حرکات کششی انجام دهند تا خود را برای بازی مقابل ذوب آهن آماده کنند. اتفاق تأسف برانگیز دیگر این بود که مربیان شهر خودرو هیچ وسیله‌ای به همراه نداشتند و تیم میهمان موانع پلاستیکی قرض گرفتند تا بتوانند حرکات تمرینی بازیکنان را پیش از بازی انجام دهند. هرچند مشخص نشد چرا و به چه علت شهر خودرویی‌ها بدون توپ و امکانات تمرینی وارد ورزشگاه شدند اما برخی شایعه‌ها حکایت از این داشت که تجهیزات تیم در محل دیگری قرار داشته و مسئولان تیم نتوانستند آن‌ها را برای استفاده به ورزشگاه ثامن بیاورند. اما این تمام داستان نبود، اکبر میثاقیان با وجود عمل جراحی پیش از این بازی، باز هم روی نیمکت تیمش حضور نداشت تا شهر خودرو در غیاب دوباره وی، تن به شکست خانگی دیگر دهد و در قعر جدول رده‌بندی قرار گیرد.

در کنار تنش‌های موجود در زمین چمن و اتفاق‌های عجیب و غریب، درگیری لفظی سرمربی سابق شهر خودرو با فرزند سرمربی کنونی این تیم هم حسابی خیرساز شد، فرزند اکبر میثاقیان در شبکه‌های اجتماعی پیام سرمربی سابق که به شدت از شرایط موجود عصبانی به نظر می‌رسد را منتشر کرد و ادبیاتی تند علیه راضا مهاجری موضع‌گیری کرد تا مشخص شود جدا از اتفاق‌های عجیب و غریب مدیریتی درون تیم، مربیان سابق و فعلی نیز به شدت با هم درگیر هستند و با وجود عکس‌های یادگاری روز معارفه میثاقیان در ورزشگاه امام‌رضاع (همچنان آن دو با هم اختلاف نظر دارند به شکلی که مهاجری در پیامی که برای میثاقیان ارسال کرده بود او را تهدید به افشاگری کرده که طبیعتاً واکنش فرزند میثاقیان به این مسئله به نوعی تسویه حساب با این مربی بود. حالا باید دید با این وضعیت آیا می‌توان به آینده این تیم امیدوار بود تا از بحران خارج شود یا اینکه این تیم همچنان در گرداب حاشیه‌ها و مشکلات دست و پا خواهد زد و کار در ادامه برای آن‌ها سخت‌تر از گذشته خواهد شد.

منفی روز

تعلیق پروژه تطهیر آل سعود در ورزش

رسوایی بزرگ بن سلمان در پروژه نیوکاسل!

«نیوکاسل» از دو ماه گذشته به اسم رمزی تبدیل شده که فوتبال را از ماهیت پاکش دور کرده و موجب حملات متعددی به این باشگاه با قدمت شده است. دلیل این همه‌انتقال مالکیت آن به رژیم آل سعود و به صورت مشخص محمد بن سلمان ولیعهد این کشور است. به گزارش فارس، اکنون با گذشت چند ماه از مالکیت سعودی‌ها در نیوکاسل، همچنان ابعاد جدیدی از فساد و رشوه‌بری خرید این باشگاه انگلیسی از سوی محمد بن سلمان فاش می‌شود. اولیور هولت، خبرنگار نشریه «دیپلی میل» انگلیس گزارشی علیه بن سلمان با عنوان «قاتل، زن ستیز، دشمن هنرمندان و اهالی رسانه» نوشت. وقتی این مقاله در یکی از معتبرترین نشریه‌های جهان منتشر شد، بن سلمان ساکت ننشست و یکی از مزدوران مجازی‌اش را فرستاد تا پاسخ این خبرنگار انگلیسی را بدهد.

ماجرا از این جدا برت شد که هفته جاری شخصی در حمایت از بن سلمان پاسخ خبرنگار نشریه دیپلی میل را در فضای توئیتری داد که نقش مستقیم در قتل «جمال خاشقچی» داشته است. «سعود القحطانی» مزدور بن سلمان است که وظیفه تطهیر چهره ولیعهد سعودی را دارد. این فرد به شدت به خبرنگار دیپلی میل تازید و او را یک نژادپرست نامید که چشم مالکیت عرب‌ها در انگلیس را ندارد. حمایت این فرد سعودی از بن سلمان، واکنش‌های متعددی داشته است. بسیاری از کاربران، وی را متهم ردیف اول در پرونده «قتل خاشقچی» دانستند و حمایت این فرد معلول الحال از بن سلمان را رسوایی بزرگ برای سعودی‌ها دانستند. واکنش‌ها بعد از دفاع القحطانی از بن سلمان آن قدر زیاد بود که تحمل‌ناپذیر نشان می‌داد. موج همه‌جا به گری هافمن، رئیس سازمان لیگ برتر انگلیس هم به اوج رسید. هافمن با وجود مخالفت‌های گسترده بر انتقال مالکیت نیوکاسل به آل سعود، با فشاری کرد. اکنون رسانه‌های انگلیس از جمله دیپلی میل و اسکای اسپورت از استعفا گری هافمن از ریاست سازمان لیگ برتر به خاطر فشارهای گسترده در این زمینه خبر دادند.



در حاشیه

سرانجام در استادیوم‌ها باز شد!

شیوع ویروس کرونا در اواخر بهمن ۹۸ سبب شد فوتبال ایران مدتی تعطیل شود و پس از آن نیز بدون حضور تماشاگران لیگ نوزدهم به اتمام رسید. تمام بازی‌های لیگ بیستم نیز پشت درهای بسته انجام شد و حالا پس از گذشت چهار هفته از لیگ بیستم و یکم مجوز حضور تعداد محدودی از تماشاگران صادر شده است. با وجود اینکه گفته می‌شد احتمال منفی شدن حضور تماشاگران در دیدار استقلال و نساجی وجود دارد، اما صبح جمعه پس از کش و قوس‌های فراوان مجوز حضور تماشاگران در این بازی به صورت آزمایشی صادر شد. مسئولان تصمیم گرفتند تنها ۵ هزار بلیت به فروش برسانند که این تعداد در کمتر از ۱۰ دقیقه به فروش رسید. نکته عجیب این بود که به دلیل مراجعه فراوان هواداران باشگاه استقلال برای خرید بلیت، سامانه فروش با اختلالاتی مواجه شد و هواداران زیادی نتوانستند وارد سامانه شوند.



ثروت ۹۰ میلیون دلاری صلاح!

روزنامه مشهور میرر در گزارشی فاش کرد ثروت محمد صلاح، ستاره مصری تیم فوتبال لیور پول انگلیس در حال حاضر ۹۰ میلیون دلار معادل ۶۶۰۹ میلیون پوند است. این روزنامه در گزارش خود آورده است صلاح ۲۹ ساله با حقوق سالانه ۱۰۴ میلیون پوند که با پاداش‌های مختلف به ۱۸۰۳ میلیون پوند می‌رسد، به پنجمین بازیکن پردرآمد فوتبال جهان تبدیل شده است.



